3
5

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.12.2018                                                                                          № 1190-р
г. Ханты-Мансийск
Об утверждении плана проведения

экспертизы нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной

деятельности, в 2019 году

Во исполнение пункта 4.2 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 28.03.2017 № 73 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», в целях выявления в действующих нормативных правовых актах Ханты-Мансийского района положений, содержащих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также положений, предусматривающих необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности бюджета Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год (далее – План) согласно приложению.
2. Органам администрации района, являющимся ответственными исполнителями Плана, обеспечить его выполнение в установленные сроки.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 11.12.2018 № 1190-р
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2019 году
	№ п/п
	Нормативный правовой акт, подлежащий экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Должностное лицо, ответственное за проведение экспертизы

	период проведения публичных консульта-ций
	период направления документов в уполномочен-ный орган

	Комитет экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

	1.
	Распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 13.02.2018
№ 146-р «Об утверждении регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «Одного окна» на территории Ханты-Мансийского района»
	февраль
2019 года
	март
2019 года
	Муслимова Юлия Александровна, начальник управления планирования, мониторинга экономической политики администрации Ханты-Мансийского района,

тел. 8 (3467) 35-27-62

	2.
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 324 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы»
	март
2019 года
	апрель
2019 года
	Николаева Юлия Владимирова, начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района,

тел. 8 (3467) 35-27-65

	3.
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 321 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы»
	апрель
2019 года
	май 2019 года
	Николаева Юлия Владимирова, начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района,
тел. 8 (3467) 35-27-65

	Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района

	4.
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района от 24.11.2017 № 348 «Об утверждении порядков предоставления субсидий на возмещение затрат или недополученных доходов субъектам, оказывающим отдельные услуги на территории Ханты-Мансийского района»
	июнь
2019 года
	июль
2019 года
	Алиханов Усман Ханбабаевич, начальник управления ценообразования и планирования департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района,
тел. 8 (3467) 33-27-21

	Отдел транспорта связи и дорог администрации Ханты-Мансийского района

	5.
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района от 22.06.2018 № 183 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение затрат, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах Ханты-Мансийского района по регулируемым тарифам»
	июль
2019 года
	август
2019 года
	Лиханов Николай Васильевич, начальник отдела транспорта, связи и дорог администрации Ханты-Мансийского района,
тел. 8 (3467) 35-28-78

	6.
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 334 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы»
	август
2019 года
	сентябрь
2019 года
	Лиханов Николай Васильевич, начальник отдела транспорта, связи и дорог администрации Ханты-Мансийского района,
тел. 8 (3467) 35-28-78

	Департамент имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района

	7.
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района от 23.11.2018 № 350 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества»
	октябрь
2019 года
	ноябрь
2019 года
	Савин Денис Владимирович, заместитель директора имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района,
тел. 8 (3467) 35-28-12

	8.
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района от 02.09.2016 № 266 «Об утверждении Правил оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

Ханты-Мансийского района»
	ноябрь
2019 года
	декабрь
2019 года
	Савин Денис Владимирович, заместитель директора имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района,
тел. 8 (3467) 35-28-12